Tertium, quod in absolutione ab excommunicatione seruandum est, palam exponitur in dict. cap. à nobis. in 2. nempe solemniss forma cum psalmo & oratione; quemadmodum dicti auctores explicant. ex quibus & alia petenda sunt, quæ ad hunc articulum attinent.

Priùs verò quam aggrediar, & exponam quis possit iure ordinario ab excommunicatione absolue, aliquot hic adnotabo quoad eos, qui ex iulibet, aut litterarum Apostolicarum priuilegio possunt ab excommunicatione, & aliis peccatis absolui à quocumque per eos eligendo sacerdote, etiam si hi casus sint huiusmodi, vt nullus præter Papam, vel Episcopum absolue ab eis possit.

Primum illud est obseruatio dignum, quod † si quis huic sacerdoti confessio, qui poterat ab omnibus peccatis reseruatis absolue & à censuris, ita peccata confiteatur, vt omittat per obliuionem ei confiteri peccatum aliquod, cuius absolutio sit reseruata, vel cui accesserit excommunicatio: & absolutionem generalem à peccatis, & censuris obtinuerit: absolutus omnino censetur ab excommunicatione, & à peccato illo quod per obliuionem omiserat confiteri. & licet peccatum illud teneatur post eum in memoriam redierit confiteri, poterit absolui à quocumque sacerdote simplici, etiam si non habeat potestatem absoluendi à peccatis, & censuris reseruatis. hanc sententiam asserunt Angel. in *verb. confessio.* 1. q. 12. Syluest. in *verb. confessio.* 1. q. 19. eam tribuentes Paludan. in 4. sent. minimè citantes Paludani locum. idem tenent Gabr. in 4. dist. 17. q. 1. Adrian. de confessione. q. 4. §. si petas, vers. ex hoc sequitur. Mart. ab Azpilcueta in cap. consideret. §. cautus. num. 30. de pœnitent. dist. 5. hoc ipsum deducens ex Palud. in 4. sent. dist. 8. quest. 5. col. penult. opinor ipse doctissimum virum voluisse citare Paludani locum in 4. sentent. dist. 18. quest. 5. art. 3. vers. 4. cuius hæc sunt verba: Si ille qui absoluit, potuit ab omni sententia absolue, & noluit, tunc sufficit: quod si noluit ab omni, sed à quibusdam absolue, tunc nunquam valuit absolutio, quoad sententiam, de qua absoluens non cogitauit, nec absoluit, si cogitasset. de sent. excomm. cap. ex parte, & cap. officij. Si autem absolutus credat, quod si ille sciisset, quod nesciuit, nihilominus absoluit eum, debet se reputare absolutum ab omni. hæc Palud. qui de absolutione à censuris tantum loquitur. Syluest. autem, Angel. & Adrian. atque alij de absolutione à peccatis reseruatis tractant, & in specie dum Syluest. Paludan. refert tractantem de presbytero absolvente in articulo mortis à casibus reseruatis; planè insinuat locum Palud. in 4. sent. dist. 20. quest. 1. art. 2. quo in loco nihil addit de peccatis, aut censuris obliuatis, & à quibus expressim absolutio data non fuerit. Quamobrem ego constituendos esse censeo duos casus. Primum erit de peccatis, atque eorum absolutione. in quo censeo veram esse Syluest. Gabriel. & Angeli, Adriani, & aliorum senten-